Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

14 октября 2020 г.
Москва

№ 606

О стоимости обучения для граждан Российской Федерации и стран –
участников СНГ, поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН

На основании решения КУМ от 28 сентября 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  перечень  приоритетных  направлений
подготовки/специальностей бакалавриата/специалитета для граждан РФ и стран
– участников СНГ, поступающих в 2021/2022 уч.г. и установить скидку 10% за
программу:

 Ветеринария

 Фармация
2. Утвердить  перечень  приоритетных  направлений

подготовки/специальностей бакалавриата/специалитета для граждан РФ и стран
– участников СНГ, поступающих в 2021/2022 уч.г. и установить скидку 20% за
программу:

 Агрономия

 Ветеринарно-санитарная экспертиза

 Стандартизация и метрология

 Ландшафтная архитектура

 Управление в технических системах

 Строительство

 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов

 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

 Энергетическое машиностроение

 Прикладная математика и информатика

 Сестринское дело

 Математика

 Математика и компьютерные науки

Электронная версия документа

 Фундаментальная информатика и информационные технологии

 Прикладная информатика

 Химия

 Физика

 Экология и природопользование

 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии,
нефтехимии и биотехнологии

 Психолого-педагогическое образование
3. Утвердить  перечень  приоритетных  направлений

подготовки/специальностей бакалавриата/специалитета для граждан РФ и стран
– участников СНГ, поступающих в 2021/2022 уч.г. и установить скидку 25% за
программу:

 Нефтегазовое дело
4. Утвердить  перечень  приоритетных  направлений

подготовки/специальностей бакалавриата/специалитета для граждан РФ и стран
– участников СНГ, поступающих в 2021/2022 уч.г. и установить скидку 30% за
программу:

 Землеустройство и кадастры

 Горное дело

 Прикладная геология

 Наноинженерия
5. Утвердить  перечень  приоритетных  направлений

подготовки/специальностей бакалавриата/специалитета для граждан РФ и стран
– участников СНГ, поступающих в 2021/2022 уч.г. и установить скидку 10% на
первый год обучения:

 Искусства и гуманитарные науки

 Архитектура

 Дизайн архитектурной среды

 Экономика. Международная экономическая безопасность

 Экономика. Цифровая экономика
6. Утвердить  перечень  приоритетных  направлений

подготовки/специальностей бакалавриата/специалитета для граждан РФ и стран
– участников СНГ, поступающих в 2021/2022 уч.г. и установить скидку 15% на
первый год обучения:

 Таможенное дело
7.  Утвердить  перечень  приоритетных  направлений

подготовки/специальностей бакалавриата/специалитета для граждан РФ и стран

Электронная версия документа

– участников СНГ, поступающих в 2021/2022 уч.г. и установить скидку 5% на
первый год обучения:

Туризм

Гостиничное дело

Сервис
8.   Установить размеры годовой оплаты за обучение по направлениям

подготовки, указанным в п.1, п.2, п.3, п.4, п.5, п.6, п.7 настоящего приказа в
соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу, без НДС.

9.  Утвердить  в  соответствии  с  маркетинговой  политикой  перечень
приоритетных направлений подготовки магистратуры для граждан РФ и стран-
участников СНГ, поступающих в 2021/2022 уч.г (форма обучения - очная) и
установить скидку 20% за программу:

 Агрономия

 Ветеринарно-санитарная экспертиза

 Стандартизация и метрология

 Зоотехния

 Ландшафтная архитектура

 Философия

 История

 Искусства и гуманитарные науки

 Архитектура

 Строительство

 Энергетическое машиностроение

 Управление в технических системах

 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

 Эксплуатация  транспортно-технологических  машин  и
комплексов

 Геология

 Туризм

 Промышленная фармация
10.  Утвердить  перечень  приоритетных  направлений

подготовки/специальностей магистратуры для граждан РФ и стран-участников
СНГ, поступающих в 2021/2022 уч.г (форма обучения - очная) и установить
скидку 20% на первый учебный год:

 Лингвистика.  Юридический  перевод  «Legal Translations»  (на
английском языке)

Электронная версия документа

 Лингвистика.  Переводчик  в  системе  государственных  служб  и
учреждений «МА  in Translation and Interpreting for Public Services
and Institutions» (на английском языке)

11.   Утвердить  в  соответствии  с  маркетинговой  политикой  перечень
приоритетных  направлений  подготовки  магистратуры  для  граждан  РФ  и
стран-участников  СНГ,  поступающих  в  2021/2022  уч.г  (форма  обучения  -
очная) и установить скидку 30% за программу:

Землеустройство и кадастры

Нефтегазовое дело

Нанотехнологии и микросистемная техника

Психолого-педагогическое образование

Фундаментальная информатика и информационные технологии

Прикладная математика и информатика

Математика

Физика

Химия

Экология и природопользование
12.   Установить размеры годовой оплаты за обучение по направлениям

подготовки,  указанным в  п.9,  п.10  настоящего  приказа  в  соответствии  с
Приложением № 2 к настоящему приказу, без НДС.

13.  Предоставить скидку 20% на второй год обучения по направлениям
подготовки,  указанным  в  п.9,  п.10  настоящего  приказа,  студентам,
показавшим  по  итогам  первого  года  обучения  «отличную»  и/или
«хорошую» успеваемость по основной образовательной программе.

14.    Управлению  по  связям  с  общественностью  разместить  в
трехдневный срок настоящий приказ на официальном сайте РУДН.

15.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор О.А. Ястребов

Электронная версия документа

Визы:
Директор образовательного института   В.В. Гернеший    Согласовано   08.10.2020, Директор
образовательного института   А.Ю. Абрамов    Согласовано   08.10.2020, Декан, д.н.   В.В. Барабаш
Согласовано   08.10.2020, Декан, д.н.   Л.Г. Воскресенский    Согласовано   09.10.2020, Директор
образовательного института   Э.А. Довлетярова    Согласовано   13.10.2020, Доцент, к.н.   С.Б.
Зинковский    Согласовано   09.10.2020, Заведующий кафедрой, д.н.   Ю.Н. Мосейкин    Согласовано
08.10.2020, Декан, д.н.   Е.В. Савенкова    Согласовано   12.10.2020, Начальник управления   О.Л.
Сагинбаева    Согласовано   09.10.2020, Директор образовательного института   Н.Л. Соколова
Согласовано   09.10.2020, Директор образовательного института   Я.М. Станишевский    Согласовано
13.10.2020, Доцент, к.н.   Н.А. Сташевская    Согласовано   09.10.2020, Декан, д.н.   В.А. Цвык
Согласовано   12.10.2020, Директор   Ю.Н. Разумный    Согласовано   12.10.2020, Первый проректор-
проректор по экономической деятельности   С.В. Назюта    Согласовано   09.10.2020, Проректор по
организации приема и довузовской деятельности   Е.В. Мартыненко    Согласовано   09.10.2020,
Первый проректор - проректор по образовательной деятельности   А.В. Должикова    Согласовано
09.10.2020, Проректор по международной деятельности   Л.И. Ефремова    Согласовано   08.10.2020,
Заместитель главного бухгалтера-начальника управления   А.Д. Квашин    Согласовано   09.10.2020

Утвердил:
О.А. Ястребов 14.10.2020

Рассылка:
Е.М. Апасова, С.В. Базавлук, И.П. Герасимова, Главный юрисконсульт, Деканам факультетов,
институтов и академий (ОУП), Департамент по рекрутингу и сопровождению иностранных
обучающихся, А.В. Должикова, Г.А. Ермолаев, Л.И. Ефремова, А.В. Зорин, Н.С. Кирабаев, А.А.
Киричук, Коммерческое управление, Е.В. Мартыненко, С.В. Назюта, Планово-финансовое
управление, А.А. Рождественская, А.В. Строев, Управление бухгалтерского учета и финансового
контроля, Управление по связям с общественностью, Управление приема обучающихся, Е.Л. Щесняк

А.А. Егоршина

Электронная версия документа

Приложение № 1
к приказу
от 14 октября 2020 г. № 606

Перечень приоритетных направлений подготовки/специальностей бакалавриата/специалитета для
поступающих в 2021/2022 учебном году

Специальность/направление подготовки

Д
и

п
л

ом Срок
обучения Стоимость, руб.

без НДС

1-й год 2-й год и
далее

Аграрно-технологический
Агрономия Б 4 166 500 227 000
Ветеринария С 5 225 000 241 700

Ветеринарно-санитарная экспертиза Б 4 166 500 227 000
Ландшафтная архитектура Б 4 166 500 227 000
Стандартизация и метрология Б 4 166 500 227 000

Землеустройство и кадастры Б 4 166 500 230 660
Гуманитарных и социальных наук

Искусства и гуманитарные науки Б 4 237 600 264 000

Инженерная академия
Управление в технических системах Б 4 166 500 227 000

Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов Б 4 157 500 229 960
Архитектура Б 5 238 500 265 000

Дизайн архитектурной среды Б 5 238 500 265 000
Горное дело С 5,5 166 500 226 650

Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств Б 4

157 500 229 960

Прикладная геология С 5 166 500 226 650

Строительство Б 4 212 000 212 000

Нефтегазовое дело Б 4 225 000 225 000
Энергетическое машиностроение Б 4 157 500 229 960

Наноинженерия Б 4 215 000 215 000
Прикладная математика и информатика Б 4 149 000 202 500

Медицинский
Сестринское дело Б 4 205 000 214 150
Фармация С 5 235 000 239 200

Физико-математических и естественных наук
Математика Б 4 149 000 202 500

Математика и компьютерные науки Б 4 149 000 202 500
Фундаментальная информатика и информационные технологии Б 4 165 500 196 993
Прикладная математика и информатика Б 4 149 000 202 500
Физика Б 4 166 500 227 000

Электронная версия документа

Химия Б 4 166 500 227 000
Прикладная информатика Б 4 166 500 227 000

Экологический
Экология и природопользование Б 4 166 500 227 000

Энерго- и ресурс-сберегающие процессы в химической
технологии, нефтехимии и биотехнологии

Б 4
166 500 227 000

Юридический

Таможенное дело С 5 240 000 281 800

Институт гостиничного бизнеса и туризма
Туризм Б 4 250 000 260 800
Гостиничное дело Б 4 250 000 260 800
Сервис Б 4 250 000 260 800

Институт иностранных языков

Психолого-педагогическое образование Б 4 149 000 202 500

Институт мировой экономики и бизнеса
Экономика. Международная экономическая безопасность Б 4 307 800 342 000

Экономика. Цифровая экономика Б 4 307 800 342 000

Электронная версия документа

Приложение № 2
к приказу
от 14 октября 2020 г. № 606

Перечень приоритетных направлений направлений подготовки магистратуры для граждан РФ и
стран-участников СНГ поступающих в 2021/2022 учебном году

Специальность/направление подготовки

Д
и

п
л

ом Срок
обучения

Стоимость, руб.
без НДС

1-й год 2-й год

Аграрно-технологический
Агрономия М 2 145 900 308 660
Ветеринарно-санитарная экспертиза М 2 145 900 308 660
Стандартизация и метрология М 2 145 900 308 660
Зоотехния М 2 145 900 308 660
Ландшафтная архитектура М 2 145 900 308 660
Землеустройство и кадастры М 2 160 000 301 020

Гуманитарных и социальных наук
Философия М 2 168 000 240 000
История М 2 168 000 240 000
Искусства и гуманитарные науки М 2 198 870 255 690

Инженерная академия
Архитектура М 2 145 900 308 660
Строительство М 2 145 900 308 660
Нефтегазовое дело М 2 160 000 301 020
Энергетическое машиностроение М 2 145 900 308 660
Управление в технических системах М 2 145 900 308 660
Геология М 2 145 900 308 660
Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных
производств

М 2 145 900 308 660

Прикладная математика и информатика М 2 138 600 217 700
Фундаментальная информатика и информационные технологии М 2 138 600 217 700

Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов М 2 145 900 308 660
Нанотехнологии и микросистемная техника М 2 160 000 301 020

Филологический
Психолого-педагогическое образование М 2 160 000 196 300

Физико-математических и естественных наук
Математика М 2 145 900 210 400
Физика М 2 160 000 237 740
Химия М 2 160 000 237 740
Прикладная математика и информатика М 2 138 600 217 700
Фундаментальная информатика и информационные технологии М 2 138 600 217 700

Экологический
Экология и природопользование М 2 145 000 252 740

Юридический
Юриспруденция. Теоретические программы М 2 204 000 255 000
Юриспруденция. Программы международного права на английском
языке: Международная защита прав человека, Международное частное

М 2 224 000 280 000

Электронная версия документа

право
Лингвистика М 2 203 600 254 500

Институт гостиничного бизнеса и туризма
Туризм М 2 222 800 222 800

Институт иностранных языков
Психолого-педагогическое образование. М 2 160 000 196 300

Институт биохимических технологий
Нанотехнологии и микросистемная техника М 2 160 000 301 020
Промышленная фармация М 2 198 870 255 690
Химия М 2 160 000 237 740

Учебно-научный институт гравитации и космологии
Физика М 2 160 000 237 740

Электронная версия документа